
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
AMAZONAS CAMPUS MANACAPURU

Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: 
dg.cmpu@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 182 - GAB/DG/CMPU/IFAM, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024.

O  DIRETOR  GERAL  PRÓ-TEMPORE  DO  CAMPUS  MANACAPURU  DO 
INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO 
AMAZONAS – IFAM,  no uso de suas atribuições  legais e estatutárias  que lhe confere a 
Portaria nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XIX, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO a solicitação da Direção Geral, de 03/09/2024, que solicita emissão de ato 
normativo para a comissão responsável para avaliação de horas complementares, no âmbito do 
IFAM - Campus Manacapuru;

R E S O L V E:

I. RETIFICAR a PORTARIA Nº 35 - GAB/DG/CAM/IFAM, de 10.03.2024;

  II.    DESIGNAR os servidores em tela, para compor as “Comissões de Avaliação 
de Horas Complementares”, no âmbito do IFAM Campus Manacapuru, conforme a seguir:

ADMINISTRAÇÃO
Servidor Siape Função

Bruno Benício Chaves 2216059 Presidente
Lorenzo Soriano Antonacio Barroco 1078940 Membro

Ricardo Lima da Silva 2353415 Membro

SECRETARIADO E VENDAS
Servidor Siape Função

Ricardo Lima da Silva 2353415 Presidente
Bruno Benício Chaves 2216059 Membro

Jhonatas Geisteira de Moura Leite 2114549 Membro

INFORMÁTICA
Servidor Siape Função

Gabriel de Souza Leitão 2271753 Presidente
Walter Claudino da Silva Júnior 3013035 Membro

Hilton Barros de Castro 2214582 Membro

PROGRAMAÇÃO DE JOGOS DIGITAIS
Servidor Siape Função

Eduardo Corrêa dos Santos 3262410 Presidente
Hilton Barros de Castro 2214582 Membro

                 Jaidson Brandão da Costa  2216063 Membro



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
AMAZONAS CAMPUS MANACAPURU

Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail: 
dg.cmpu@ifam.edu.br

AQUICULTURA
Servidor Siape Função

Jhonatas Geisteira de Moura Leite 2114549 Presidente
Valéria da Rocha Sobral 1331700 Membro
Danniel Rocha Bevilaqua 2565617 Membro

III. Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA
Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Manacapuru
PORT. nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024.


		2024-09-12T17:47:01-0300




